Шчучынск1 СеЛЬСК1
Савет дэпутатау

Щучинский сельский
Совет депутатов

ОКОГУ 13600

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

№

аг. Тур'я, Шчучынск! раён, Гродзенская вобл. аг. Турья, Щучинский район, Гродненская обл.

О бюджете Щучинского
сельского Совета на 2018 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса
Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона
Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и
самоуправлении в Республике Беларусь» Щучинский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2018 год по расходам в сумме
88790,00 исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 88790,00
рублей.

2. Установить на 2018 год:
2.1. доходы сельского бюджета в сумме 88790,00 рублей согласно

приложению 1;
2.2. расходы сельского бюджета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
расходов в сумме 88790,00 рублей согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм
финансирование которых предусматривается за счет средств сельского
бюджета, согласно приложению 4.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по
сельскому бюджету на 1 января 2019 г. в сумме 100,00 рублей.

4. Включить в сельский бюджет передаваемую из районного
бюджета дотацию в сумме 46976,00 рублей.

5. Сформировать в 2018 году в расходной части сельского
бюджета резервный фонд Щучинского сельского исполнительного
комитета в размере 418,00 рублей.

6. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте
Щучинского районного исполнительного комитета.

7. Настоящее

Председател

вступает в силу с 1 января 2018 г.

С.Е.Возный

Доходы сельского бюджета

Приложение 1
к решению Щучинского
сельского Совета депутатов
29.12.2017 № 6 8

Наименование
СЗ И С к

<я с с >>
а. ч к

ц <и
<и
3

Сумма,

Он и
и Ч о
и

Д 00
Он

Он ч о
С

(руб.)

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 40840,00
Налоги на доход и прибыль 1 1 0 00 00 22850,00
Подоходный налог с физ. лиц 1 1 1 01 00 22678,00
Подоходный налог с 1 1 1 02 00 172,00
предпринимат. деятельности
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 16760,00
Земельный налог 1 3 2 08 00 6630,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 10130,00

Налоги на товары 1 4 0 00 00 380,00
Налоги и сборы на отдельные
виды деятельности 1 4 3 16 00 300,00
Специальные сборы,
пошлины 1 4 4 19 00 80,00
Другие налоги, сборы 1 6 0 00 00 850,00
(пошлины) и другие
налоговые сборы
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 850,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 974,00
Доходы от размещения
денежных средств 3 1 1 00 00 4,00
Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов 3 1 1 38 00 4,00
Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности 3 2 0 00 00 970,00
Арендная плата за
пользование земельными
участками 3 2 1 40 00 970,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 46976,00
Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 46976,00
Дотации 4 3 1 60 00 46976,00

Приложение 2
к решению Щучинского
сельского Совета депутатов
29.12.2017 № 6 8

Расходы сельского бюджета

Наименование расходов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

 Сумма,
(руб.)

»

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 82090,00
Государственные органы общего
назначения 01 01 00 72792,00
Органы местного управления и
самоуправления
Резервные фонды
Резервные фонды местных

01
01

01
09

04
00

72792,00
418,00

исполнительных и распорядительных 01 09 04 418,00
органов
Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 8880,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 8880,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 06 00 00 6700,00
СТРОИТЕЛЬСТВО
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6700,00
ВСЕГО расходов 88790,00

Приложение 3
к решению Щучинского
сельского Совета депутатов
29.12.2017 № 6 8

Распределение бюджетных
назначений по распорядителям
бюджетных средств

Наименование
<й М
П и

<и

си Ч о
С

ч к
Объем

финансирования
(руб.)

Бюджет сельсовета
Щучинский сельский
исполнительный комитет
Общегосударственная
деятельность
Государственные органы общего
назначения
Органы местного управления и
самоуправления
Резервные фонды
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов
Другая общегосударственная
деятельность
Иные общегосударственные
вопросы
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство
Благоустройство населённых
пунктов

10 00 00 00

10 00 00 00
10 01 00 00

10 01 01 00

10 01 01 04
10 01 09 00

10 01 09 04

10 01 10 00
10 01 10 03

10 06 00 00
10 06 00 00

88790,00

88790,00
82090,00

72792,00

72792,00
418,00

418,00

8880,00
8880,00

6700,00
6700,00

Приложение 4
к решению Щучинского
сельского Совета депутатов
29.12.2017 №68

Перечень государственных программ
и подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за счет
средств сельского бюджета

Наименование
государственной программы,

подпрограммы

Раздел функциональной
классификации расходов
бюджета, распорядитель

средств Объем
финансир

ования
(руб.)

Наименование
государственной программы,

подпрограммы
Гла-

ва
Раз-
дел

П/раз
дел

Вид

Объем
финансир

ования
(руб.)

Расходы на финансирование
государственных программ,
подпрограмм - всего

10 00 00 00 6700,00

Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2016-
2020 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 21 апреля
2016 г. № 326 (Национальный
правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 19.05.2016,
5/42062)

10 00 06 03 6700,00

Подпрограмма 1
"Обеспечение качества и
доступности услуг"

6700,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

6700,00

Щучинский сельский
исполнительный

комитет
6700,00